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Něulci povážejí podmínky míru za nesplnitelné
Vojska Illinois v Nrw Yorku na t rMr k domovu SLAVNÝ POHftEII

OHETI KATANO

RAKOUSKÝCH

IVlrtšiir poůslatky Irgio

náír Sobol ky pírvrr-n- y

byly do Prahy

i Js

Merita dologaco považuje

podmínky mirové smlouvy za

naprosto neuskutečnitelné

Rakušané olnlrí mírovou smlouvu dnci --V Ber-lí- ní

v obavě před výtržnostmi došlo k záka-

zu všech veřejných schůzí

uicckii e smiii nároilu tvrdí no

tu Ilíilnená h' Německo vlaslně

pudepíše "mlel svého odsoiliMií

Ioi ortel smrti" Němeidu' lid

Washiiiťlon D i ' 2 červnu

třTKi Prahy se oznamuje 2H

i f i i :
I lneš o !l bodillé odpolcd

ní konal se zde a účasli celého

národa shnný pohieli pupriivcné
ho českého legionáře Josefa So

bulky jehož tělesné pozůstatky
pt ' eeny hy ly llalie do matic
k Prahy Po převezení Z posad
kové nemocnice na Karlové námě-

stí byla jím poslední poeta prnkfí
ziína na hřbitově Olšanském kib

byl) uloženy k odpočinku trvalé

tou Slavnostního toliolo aktu ple-

ly súéastitil se ministr národní

Václav Klofiíé fáslupcové
všech vojenských a civilních ií řadit

praví tálo imln thile h sklamán
e svém oěeká lilií spriivedlivélio
iiiíru klerý hl mu slíheii a stojí

J' imIiw Mí0mmtSohromen nud požadavky "uéině
né vítězný m násilím nepřátel"

Německá delenaee dává HVilj
Na obrázku našem spatřujeme skupinu členů Stého a třicátého druhého pluku americké pěchoty

bývalého Iďuliého pluku národny jjurdy z llliunisu po příjezdu do New Yorku nu vojenském transpor-

tě Mouiit Vcriion Hoši po svém příjezdu byli uvítáni ifiiveruéreiii liowdeuciii u jinými vyniknjícími ob-

čany lllinoisu

souhlas k tvdllkci německé Vojell

ln i l! i v ti i Německá o

lovná inni i'r idi mírovou smhoi

ii hIkíiIhi iÍ' i _t
i 1 protinávrhy

prohlašuje hiiii Němci neum

limi prijiimuli žádných podmínek
l(te-- liejsoll tu splnili Snil

blil těchto německých prolilitU
b I právě vyiláil NřniťrKA od

(m' obsahuje tiiisledujirí lnuly:
Néuiečií ii'l''('Ali považují ně-

které í k jim předložené

smlouvy za naprosto f u'tisl ti I tlí

lelm" Požadavky jsou lnul hospo-

dářskou ii finanční schopnost n

Přijeli 1 ("clilo podmínek
Zlialliciniln liy podepsání ortelu

silicii upsání se lo OlrnelVÍ při-

pravení země o šechův zdroje a

iivitli'iií poplatnosti cizině tni celt'

{eticriiee

Odstoupení Zí'i joiiliiíliu Pruska

Silurského údolí n jiných oblastí

ské a námořní síly tou podmín
kou h' Německu lnulo dovoleno

vstoupili do svazu národů - Ie

Kolčakova armáda DELNICTVO EVRO-P- Y

JEST PROTI Ml- -

ochotna vzdáli se nároku na Mlsu

sko a lotiinsko žádá však pouzil dobyla Orenburgu
principu pravá seheiirceni pro o

ROVE SMLOUVĚ
Ioudvn 2 června - Vyklíze

ní Oretibiiryu jedné z poslednlcl

bolševických baši v jihovýchod

sluluí distrikty německé tnaudál

pro Německo pro správu bývalých
jeho kolonií a úpravu splátek o

škoduění tuk nhy bylo možno jim

vyhověli Německo také projevu

je ochotu vstoupili do ortraiiisaee

ním Kiisku je připuštěnu v ruské

jiskrové depeši jež zde byla zí

skállll Z Moskvy Ilepcše sděluje

Dělnické ortfanisace bu-

dou proti ní i po její
podepsání

i

Paříž 2 června Proti inírn

vé smlouvě bude čeleno cvrop
šitým dělnici vrtu al' již bude

nebo zamítnuta Schůzi

republiky a zemského a posádko-

vého velitelství československého

Vojska delegace všech vojenských
těles ležících posádkou V IVlIZC II

konečně i věrní kamarádi Sobot-

kovi ze slavných bojů italských- -
V obrovských davech súčasliiilo

se pohřbu i pražské obyvatelstvo
davší na jevo aspoň pozůstal kům

Sobotkovým tolik lásky žc se vy-

rovnala hrdinskému odírání a

který od Kakoiiska ne-

chtěl přijitioiili nic jiného než --

provaz - Jak známo velitelství

československé republiky V Itálii
u československý zmocnělicc V

říí-m-
é

měli za svůj přední úkol vy-

hledali hroby našich legionářů jíž'
stali se obělí rakouské pomstychti-
vosti a stali se obětí potupné smr-

tí když bylí upadlí do zajeti ra-

kouských vojenských tyranů Prá-

ce spojené s vyhledáním mrtvol

těchto mučedníků svobody jsou

že na západ nd Orcnliiiryii bolši

vid opustili Tnlikcvii pod silným

Bolševici krutě
řádí v Pobaltí

Perlín 2 června - liolšcvieké

boje v Pohnili jsou nejkrulějNÍ Ze

všech dle sdělení amerických dů

stojiiíkú vracejících se z těchto

Končin Tilu vypravují o přímo
neiivčřileliMviu iikrulciiství které-

ho se dopouštějí bolševičtí žoldné-

ři Také jejich protivníci ale ny-

ní nikoho iicšauiijí V bývalých

ruských provinciích v Pohnití vět-

šina majetku je v rukou němé- -

ckýeh velkostatkářů pro něž vět-šino-

pracují Dolyši Někteří z

léchlo líotyšů jsou nakloněni bý-

valým svým plín (i m a jiní jsou
rozhodně proti ním Tilu němečtí

stalkiíří samotní kloní se přiroze-
ná k Německu a jsou bolševiky tu

mí vidění V době revoluce v Ku- -

tlukem nepřítele Dřívější depé
še datovaná 211 k vél na sdělila i

Sibiřské vojsko Koléakovy vlády
inlcriiacíoiuily klerá koná se vý

dobylo Orctihuifr Jednu z poslco ročně v Meruu byla svolána k za-

sedání zvláštnímu by uvažovala o
nich bašt bolševiků v jihovýchod
ním Ifiisku a důležité železniční

spujeuí 21 květnu podle tělesní-

mu obdrženého právě Molácviei

mají co činili s dalšími vnitřními

mírové smlouvě Výzva byla vydá-

na tajemníkem ínferiiaeioiiály v

ISrusselu nu návrh německého dél

niet vn

I''akl Že lllllílleké lélliie'Vo Ú- -

ředuě vydalo maiiílesl proti míro-v- é

smlouvě a že francouzský' a též

beljíícký tisk a dělničtí přcdá

obtížemi a úřední jiskrnvá dep1'

še obdržená vde dnes r Moskvy skoro skoiiéenv a mohlo hýli za

počalo s převážením jích do vlaslisku němečtí statkáři v Pobaltí

sortraiiísovali kampaň proti bol

oznamuje "vnílřní 1'nmtii" kde

byl "postup proti 'inici ziistn

ven" Vinice jest v TRnijíiié jí

hozápadně od 'Kyjeva Iťst v ji-

ševikům Héliem roku právě mi
odsuzují podmínky smlouvy ulut-zuj- e

jasné co iuleriiac íonála uči- -

ni za noíHcvicHvm voiskciii uiere

nulého podařilo se jim udrželi

bolševiky nu pomezí ''hurónského

území" a oi příměří se jim do
když bude ' 'uvažovali " o mí- -

Prvním z hochů našich jehož é

pozůstatky mohly hýli pře-

vezeny do Prahy aby našly pozd-

ní odměnu za vytrpěné strasti kli-

dným odpočinkem v půdě domácí

byl právě Josef Sobotka jenž byl
také první obětí krvežíznivé něme-

cko maďarské justice

všeho světového obchodního loď

st vn se svým inořephi veckýiu ob

chodem

Herlíu II června Německá

vláda zřejmé očekává nějaké ne-

snáze v Iterlíně v nedaleké budou-

cnosti poněvadž (lustav Noske

ministr národní obrany sesílil o

patřen! slunného práva pod kte-

rým měslo loto doposud se nalézá

H lo právě oznámeno že ministr

národní ohrnuv zmírnil opnlřeiií
stanného práva do té míry že do-

volil veřejné demonstrace proti
mírové smlouvě veřejné schřie n

průvody Nyní ale má yn o že

občanstvo již dostatečné dalo nu

jevo svoje cítění a zakazuje ve-

škerá veřejná shromáždění ba i

schůze důvěrné lec se zvláštním

povolením

Nová revoluční

vláda v Mexiku

Ml Paso Tex„ L' června ih
nerál Filipe Angele jak se ozua

uinje byl prokbiuiovňn prozatím-ní-

presidentem ATcxíkn n Krmi-cisc-

Vi''a ministrem války pro-

zatímní vlády jež byla utvořenu
čtrnáctí Hlrniiaini jež slojí v od-

boji proti ('arranzovi Filipe Au

Ifdes je dobře uáinýui důstojní-
kem a v době války byl inspekto
retu střeliva francouzské vlády ve

Spojených Slitcch AiijMch jest

rove smlouvě I líinv jsou prcitse

vzaly v Anglií Kratieii lielc-i- i a v stává značné poiuoci m dobrovol

bojuje proti liuiiiilliům v Messain

bii Též b)lu pozdvižení proti so-

větu v distriktu silurském v oko

lí Oliéžskébo jezera
Itálii by smlouvu byla vzala do níků zverbovauých v Německu

Molácviei bojovali zuřivě proti
lémlo " hurónským " sborům ni

politiky a by nynější vlády byly

svezeny v apelu i luiu
koho neživíce Praví se že fl)00Amerika bude mít i

V Anglií slává mílo naděje ale osob bylo popraveni) bolševiky v

deliiieivo dolila hainpau v Au- městě Míze Spojenečtí důstojní
své obchodní loďfltvo

Philadelphii! Pa 2 června

l(lií ji"t dobře předsevzala 'yry ci vyšetřovali zprávy o násilno-

stech a shledali že většina jích zasla slávkoviiíeh schůzí jest koná

Spojené Státy nikdy V liiidoiteim no každého týdne dělnickým lí

st i nebudou závislými un cizích dem a řečnící na nich jsou vý-

kládá se na pravdě Americká

potravní komise nalezla velké

množství bezbranných žen a dělíiťadně proti smlouvě a tento týobchodních lodích dle prohlášení
sekretáře námořníci va Panielse den schůze lllflOO lidll V Alberto na ostrůvcích v okolí fihavy kam

vé síní jíž předsedal lord n oslu
ivly dopraveny be prostředků kpří iříleŽíloslí spoiišlční na vodu

V Mou Island loděnicích pěli oce životu aby vyhladověly Moje v

lliillielui pllllstic rcillllfiivillli lie

lllcekého Úžcmí Sídieliréenl jesl
navrhováno pro KNnsko a Lotrin-

sko Němci projevují neholil Upil

slili ml iWnaůskii jeho polskou

povalili se licsiuií popírali Jsou

u Spraveni pusky tnoiili Polákům

přístup k umři v Odansku Knílov-c- i

ii Memelii ii uzavřít i s nimi z v á

Alni sinliilivy ohledné zříení pří

mých železnic ilo těchto fí st il V i Al

1'lcliiseil je žádán pro Šlesvik o

II německé éúsli ('cell zVl-il-
á

se o uspořádaní finanční v toni

siiiyslu nhy Německo mohlo ti pla-

tili 2" liiUioiiu náhrady v príihřliu

pěti let

Nélileeko zaručuje Francii zásn-Ii- y

uhlí ze Silurského údolí až lo

rehabilitace dolů v severní Fran-ci- i

Nabízí se opatřovali 21 11 Hl 000

tun uhlí héliem pěli let a Hl)llf)0O)

tun uhlí ročně po lé k náhradě

1'riiiieoiiské produkci'
Paíiž 2 červnu Dlouho

předložení mírové sudou-v- y

rakouské delegaci udá se dnes

V St (leriuau en liiiyc nedaleko'

1'uííi' líiikuHiinííui liude oznúiuc-n-

toliku co se od nich očekává h

vojeimkého a (Mililického stnuoví-sk- a

Fiiiiinéní podnuuky n klau-

suli1 o odškodnění Inidou jim před-

loženy později

Mezitím Npojeiicckc komise pro-

dírali lujdoii německé priiliiiávrliy
li očekává ne odpověď mi né

luide dána hélicni toliolo lilnc V

neděli nula čtyř nezasedala nehol'

čekala na zprávy různí cli komisí

llrahě llrockdoi ff IJantzaii náéel-lií- k

liémeeké mírové ilcleířnec zun-vi- i

prohlásil h podujuky spojen-

ců jsou naprosto iicHplnileliiýiiii

Vasliiii(řlon I) (' li éerviia

Německu ačkoli si uvědomuje h
musí přinést i ziiuéiié idičlí ahy '{

skulo mír je přcHvědéciio h mí-

rové podmínky jil( inu liyly před

loženy ziuiiiiciiiijí více "než ně

inecký lid je h to siicnIÍ" llralié

von Itniekdorřf l{iintzaii shrnuje
v těchto slovech Kt ano visko něme-

ckého lidu k navrhované mírové

Miiloiivé v notě udrcsované spoje-necká-

a udruŽcnym národům v

ní zároveň muiží sí niiHiíiiíli růz-

né riéuiceké proflni vrhy S'émccká

notu mlevzdanři premiéru ('lemen

ccau uví předsedovi mírové kou

ferenec v élvrfelt minulého

dm' hýlu [rivě uvedena i zní-ioon- I

toiurn nftn
Německá dee((iicř tijkdn v této

řiotř netvrdí fa odepfp podepsali
htnlouvii l prolil4uj Jmínito
německého lidu " "í v jjl bídě

(pmvfíllttoht j věcí pfílií fmvht
nou ui'} tiby řiěmecký nkrn

sklonil k přijetí podmínek ktré
iwní n tu vyplnili " Vyloučení é

ových nákladních lodí o ponoru Pobaltí jsou pravděpodobně nej

Přišléhoválci houfně

opouštějí Ameriku

New Vork N V„ 2 éervna —

Přistěhovalci houfně opouštějí

Spojené Státy a ubírají se zdej-ší-

přístavem do různých zemícv-ropskýc- h

Denně dochází od 10(K)

do lÓOI) žádostí o vydání průvod-
ních listin Asi devadesál pro-

cent odjíždějících jsou Italové a

téměř všichni z níeli prohlašují
že nemají v úmyslu se vrátit zpět

'!' zbytku většinu tvoří ffekově—
Asi dvě procenta tvoří Skandi-

návci 2 procenta Spanélé a 2

procenta Aiifrlijéané Italové za

přjéínil svého odjezdu udávají že

země jejich připravena byla v

zlíněné míře o mužské obyvatel

barbarštější ze všech ku kterým

(losin ve sveiove vaiec liOiysi

:i!l000 lun - Sekretář Daniels mi

znaéíl že až do ticdávnýcli dob n

luerícké inořepbiveet ví bylo mi

nízkém stupni a obchod který A

merika provozovala n cizinou byl

většinou prováděn prostřednictvím

piejí si z většího dílu patřili k

Kusku ale iiciiávidéjí bolševiků a

proto většina jich bojuje s voj

skciu německých baronů Tito ba

fouí jsou pak rozdělení v náhle- -rzích IikIÍ V budoucností ale

leeli o budoucí politické příslušSpojené Stály budou mílí došlu-te-

svých obchodničil lodí a tuk nici'! Někteří jsou pro připojení
se stanou nezávislými i v námoř se k Kusku politicky ale obávají

stvo a hi chtějí se ve své vlastí u- -se bolševiků líní jsou pro připo- -

cní se k Německu a praví se že

ním dopravním obchodě

Návrat Bibiřtikýcb pracují již na plánech za tímto eí- -

em

plafnílí Někteří z tuch touží po

úpravě svých majetkových záleží

lostí ve vlastí Mezí odjíždějíc}
mí není mnoho Kusů Jednak
málo lákají je do vlastí nenrovtia-u- é

poměry a jednak je těžko pro

hrdinů do Prahy

Washlniton D ('„ 2 éervna

véna byla biskupem a jinými čle

ny smetánky ukazuje že linut í v

Anglií proti mírové smlouvě jest
také i mimo dělnické kruhy

Oddělení liberální struny a mí

rového odvětví připravují se k po

žuhivku na odvolaní smlouvy Je-

jich příčiny pro přijdi smlouvy

jsou annekse Silurského údolí Ty-

rol Kant tm (ti a sousedství (blan-

ska a také dlouhá periodu vanul

siví požadovaná na Německu bě-

hem níž Německo bude prakticky
drženo úplné v průmyslovém otro

ctví

ÍJberálové a dělníci jsou proti
auueksí jako přestoupení podmí
nck příměří a jsou proti vasalslví

Némeelui pro iiciiréilou dobu jro
lože může zavéstf vojenskou moc

která by vasalslví vynucovala

Srbští wocíalíMé

proti vé vládé

Milán 2 éervna Htav

byl prohlášen v Pélebradé
v dMcdkii docíaliickě jřite a

po zaMcní několika radikilnícb
vftdcfl v Harajcvé dl zpráv mn
právě doílýeh Ku krvavým hiiž
káni došlo mezi vojkem civil-ní-

obyvatelstvem Mnoho srb

kkýeli plukfi bylo odvoláno z f'
lPlkkn (W těchto depeší

Porýnská republika
lí) Z Prahv sděluje se dne né získali průvodních listů

prohlášena v Kobleni2'l dubna! V poslední době plije

asi i roků Már a je plnokn--
v

nýiu mexickým Indiánem stejné
juko byl Porfirio I)iaz a líiierta
íi absolventem vojenské akade-

mie v riinpullepceu a francouzské

vojenské akademie v Kt Cyr Myl

ředitelem mexické vojenské aka-

demie yj Madcrova režimu ň

se i v některých kampa-
ních proti Zapatovi jako zmírněni

♦ý vojenský organisátor

Povstání proti bol-

ševikům v Knzani

Omsk 2 červnu ~ Povstání o

firotí bolševikům uhájeno bylo v

městě Knzani v Povolží severně

od Hiiinarv dne IV květnu dle

bolševické jiskrové (IcpcAc po

sluně % toliolo města !u Žádal

potravu odstranění bolševického

vojska z KHfiě a osvobození ru-

kojmích Nedávně povoní v Niž-nít-

N'ov((orodě bylo potluěcno l
velkou iikruffiostí fíenrílní tri
sibiřské nrwiiy pfstěhovl kc %

Jřkitěríiibiirř'! lo fVrttm Wjtl
armády V íktitěrínbiir(řii vylál
proklamaci v kterě děkuje lidu

pomne poskytnutou hibířskmu

vojsku

lo do Prahy několik transport ít tui

síeh legionářů Ze Sibíe DopniVO-

2 června Mrankřiirvání byli z Vbidivostoku po moři

kol celé Asie MuezskCui líiniem ter Zeítuntí oznamuje že Porýu
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